
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN, 

 
 
 
gelet op het raadsbesluit van 5 november 2010; 
 
gelet op de Gemeentewet; 
 
 
b e s l u i t : 
 

 
1. kwaliteit van besluitvorming als uitgangspunt te nemen voor een nieuw vergadermodel; 
2. over te gaan op een drie-weeks vergadermodel per 1 september 2011;  
3. binnen dit model te kiezen voor een raadsvergadering met een opiniërend en een be-

sluitvormend gedeelte, waarbij de huidige raadscommissie komt te vervallen en de bur-
gemeester de raadsvergadering voorzit ; 

4. het gewijzigde Reglement van Orde voor de gemeenteraad van Haren 2011 vast te ste l-
len, onder gelijkt i jdige intrekking van het Reglement van Orde van de gemeenteraad van 
Haren 2002 en de Verordening op de raadscommissie 2010;  

5. aankondigingen van de raadsvergaderingen en de besluitenl ijsten van de vergaderingen 
in het Harener Weekblad, met ingang van 1 september 2011 te vervangen door de aan-
kondigingen te plaatsen in de rubriek ‘bekendmakingen’ op de gemeentel ijke website; 

6. het budget voor representatie te verminderen met een bedrag van € 3.000,- in 2011, om 
de bezuinigingstaakstell ing in 2011 te behalen en vanaf 2012 een structurele verminde-
ring van het huidige bedrag met € 500,- door te voeren.  

 
Haren, 27 juni 2011 
 
de raad voornoemd, 
 
 
 
P.A. Lambeck MSc, 
griff ier 

 E. Fennema, 
voorzitter 

 
 


